
Opakování učiva 6. ročníku – MATEMATIKA 
 

Jméno:       

Datum:       

Hodnocení:       
 
 

1. Zapiš správně pod sebe a vypočítej:                                                                                    

a) 11 290 – 7 347 + 1 915          b) 19,407 + 8,09          c) 2380 – 71,56  

 
 

 

 

 

 

 

 

2. Zaokrouhli:  

     – na jednotky:  153,96 ≐ 205,38 ≐       

     – na desetiny:         73,49 ≐  157,818 ≐       

     – na dvě platné číslice:       2,358 ≐ 0,3618 ≐       

3. Zapiš vhodně pod sebe a vypočítej, příklad na dělení vypočítej a proveď zkoušku: 

a) 4,507 · 3,06          b) 1 764,18 : 2,7 =      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. Vypočítej, zapiš celý postup řešení: 

      a) 9,2 . 0,4 + 0,72 : 0,9 =  

      

      b) 0,8 . (1,3 – 0,9) : 0,002 = 

 

5. Zakroužkuj prvočísla: 

7     15     18     68     31     1     49    23    2    51  

6. Urči všechny dělitele čísla 99: 

 



7. Vypočítej:    n (60, 72) =                                    D (48, 90) =  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8. Vypočítej součet a rozdíl těchto úhlů 112˚26΄ a 56˚47΄: 

 

 

 

 

 

9. Sestroj dané úhly a změř a zapiš jejich velikost: 

a) ostrý úhel α    b) tupý úhel TUV 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10. Narýsuj v osové souměrnosti obraz daného čtverce a zapiš tuto souměrnost: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PRÉMIE: 

1. Konev plná mléka váží 34 kg. Když je z poloviny prázdná, váží 17,5 kg. Kolik kg váží 

konev? 

 

 

 

 

2. Tato síť může být naplněna pouze čísly 1, 2, 3, 4 a 5 tak, že se každé číslo objeví právě 

jednou v každém řádku, sloupci a úhlopříčce. Prvních pět čísel již bylo umístěno 

způsobem znázorněným na obrázku. Doplň celou síť a napiš, které číslo se objeví ve 

středu čtverce. 
 

3 4   5 

2     

     

     

    4 
 

3. Doplň znaky početních operací, případně závorky, tak, aby rovnost platila: 

 

                           4     4     4     4     4    =  2    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Sebehodnocení a plán po vstupním diagnostickém testu – začátek školního roku 

Můj plán na 1. pololetí: 

Jak jsem zvládl opakovací test:  

Učivo Ovládám Potřebuji procvičit Potřebuji se doučit 

+ a – přir. a deset. čísel     

Zaokrouhlování deset. čísel    

·  a  :  desetinných čísel     

Přednost početních výkonů    

Prvočísla    

Všichni dělitelé čísla    

Určení n a D    

Sčítání a odčítání úhlů    

Konstrukce a měření úhlu    

Osová souměrnost    

Co udělám proto, aby se mi plán podařilo splnit: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Náměty na vyhodnocení – sebehodnocení – 1. stupeň 

 

Český jazyk 

 

Psaní i/y po tvrdých a měkkých souhláskách Umím dobře Umím, ale občas 

udělám chybu 

Potřebuji 

procvičit 

Skládání slov dle abecedy Umím dobře Umím, ale občas 

udělám chybu 

Potřebuji 

procvičit 

Podstatná jména a určování rodu a pádů Umím dobře Umím, ale občas 

udělám chybu 

Potřebuji 

procvičit 

Vyjmenovaná slova po B, L a M Umím dobře Umím, ale občas 

udělám chybu 

Potřebuji 

procvičit 

 

Matematika 

Sčítat a odčítat do 100 Umím dobře Umím, ale občas 

udělám chybu 

Potřebuji 

procvičit 

Násobilka Umím dobře Umím, ale občas 

udělám chybu 

Potřebuji 

procvičit 

Počítání do 1000 Umím dobře Umím, ale občas 

udělám chybu 

Potřebuji 

procvičit 

Písemné počítání do 1000 Umím dobře Umím, ale občas 

udělám chybu 

Potřebuji 

procvičit 

 

 

V čem jsem se zlepšil hodně – vybarvím červeně, v čem jsem se zlepšil mírně – 

vybarvi zeleně, nezlepšil jsem se – vybarvi modře – MUSÍ BÝT NĚJAKÁ ÚROVEŇ, 

SE KTEROU SE ŽÁK POROVNÁVÁ 

Domácí příprava Pozornost při výkladu Moje písmo 

Samostatná práce Zapojení do skupinové práce Aktivita - hlásím se 

Spolupráce s ostatními Chuť do práce Chování při vyučování-

nevykřikuji 

 

 


